
BUDGET TEMPLATE
Insert Federation Name: Kosovo Basketball Federation

Month 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total

Income 57250 124570 106615.5 87250 7250 119365.5 81000 61000 249365.5 85250 32250 70615.5 1081782

 

Expenditure 41283.16 164553.16 56783.16 47603.16 77498.16 99163.16 237963.16 70963.16 28133.16 36233.16 81753.16 95763.16 1037692.92

 

Gross profit 15966.84 -39983.16 49832.34 39646.84 -70248.16 20202.34 -156963.16 -9963.16 221232.34 49016.84 -49503.16 -25147.66 44089.08

Expenses/overheads 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total

Shpenzime të zyrës së FBK-së 4000 4000 4000 3000 3000 3200 3200 3200 3000 3000 4000 4000 41600

Pagat e stafit të zyrës ekzekutive 7433.16 7433.16 7433.16 7433.16 7433.16 7433.16 7433.16 7433.16 7433.16 7433.16 7433.16 7433.16 89197.92

FIBA SCOD Klinika Parasezonale 1200 1200

Grumbullimi i lojtarëve për Kampin Nacional 400 400 400 1200

Projekti i FIBA Europe Youth Development Fund 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 2400

Shpenzimet e Ligës UNIKE 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 36000

Auditimi i pasqyrave financiare të FBK-së për vitin 2020 2500 2500

Pagesat ndaj personave zyrtarë të ndeshjeve 8050 11400 19320 15660 10235 15700 19320 12530 112215

Tatimet dhe kontributet për personat zyrtarë të ndeshjeve 2000 2800 4800 3900 2500 3900 4800 3100 27800

Klinika Online Youth Basketball Coaches 1000 1000

Klinika për Trajnerë të Basketbollit 2000 2000

Ligat e sportit shkollor 2500 1000 3500

Përgatitjet për aktivitetin e Minibasketbollit (blerja e rekuizitave sportive) 5000 5000

FIBA PRNC Kampi për Referët 4320 4320

Organizimi i "FIBA Bubble" në Prishtinë 130000 130000

Final 8 Kupa e Kosovës 2021 1000 1000

Kuvendi i Punës së FBK-së 1500 1500

4 Turnetë regjional në kuadër të projektit FIBA Europe YDF (2020) 2500 2500

Kursi i Parë për Edukimin e Trajnerëve 4000 4000

Trajnimi për gjyqtarët fillestarë 130 130 130 130 130 130 780

Aktiviteti me Kombëtaret e Reja të Kosovës 1000 1000 2000

Aktiviteti me Kosova A - Femrat 1000 1000

FIBA Europe Secretary General Meeting 1000 1000

Play Off Klinika 300 300

Grumbullimi i lojtarëve për Kampin Nacional në dy regjione 480 480

Turnetë regjional në kuadër të projektit FIBA Europe YDF (2020)/Minibasketboll 3000 3000

FIBA Europe General Assembly (BeH) 2000 2000

Kursi i Dytë për Edukimin e Trajnerëve 4000 4000

Klinika FIBA Referee Instructor 1000 1000

Grumbullimi i Kosova A - Femrat 7000 7000

Final Four i Eurobasket Women në Valencia 1500 1500

FIBA Time Out 2.0 SWISH PROGRAMME -Eventi në Romë 1000 1000

Kursi i Tretë për Edukimin e Trajnerëve 4000 4000

Aktiviteti në Kamenicë- Her World Her Rules 1000 1000

Përgatitja e Kosova U20 për në Kampionatin Evropian në Gjeorgji 7000 7000

Pjesëmarrja e Kosova A Femrat në FIBA Kampionatin në Qipro 35000 35000

Përgatitja e Kosova U18 (F) për në Kampionatin Evropian U18 në Austri 5000 5000

Përgatitja dhe pjesëmarrja e Kosova U16 për në Kampionatin Evropian U16 në Pr. 20000 20000

Konventa e Minibasketbollit 1000 1000

Pjesëmarrja në Lojërat Olimpike në Tokio 4000 4000

FIBA Time Out 2.0 - Eventi në Amsterdam 700 700

FIBA Time Out 2.0 WiLEAD PROGRAMME - Eventi në Trieste 1000 1000

Kampi Nacional YDF 2021 17000 17000

Kursi i Katërt për Edukimin e Trajnerëve 4000 4000

Organizimi i FIBA Kampionatit Evropian U16 në Prishtinë 112000 112000

FIBA SCOD Kampi për referët 1000 1000

Pjesëmarrja në FIBA Kampionatin Evropian U20 në Gjeorgji 36000 36000

Pjesëmarrja në FIBA Kampionatin Evropian U18 në Austri 32000 32000

Krijimi i ekipeve të reja të grupmoshave të reja 500 500

Përgatitja e Kosova U18 për në Kampionatin Evropian U18 në Rumani 7000 7000

FIBA FECC 3000 3000

Kampi veror - Kosova A 25000 25000

Kursi i Pestë për Edukimin e Trajnerëve 4000 4000

Pjesëmarrja në FIBA Kampionatin Evropian U18 në Rumani 28000 28000

FIBA Time Out 2.0 - Eventi në Gjenevë 800 800

FIBA Time Out 2.0WiLEAD PROGRAMME - Eventi ne Gjenevë 1000 1000

Kursi i Gjashtë për Edukimin e Trajnerëve 4000 4000

Trajnimi për DSS 300 300

Trajnimi për STATS Live 400 400

FIBA SCOD Klinika 1000 1000

FIBA U14 Get Together 1000 1000

Klinika për referët dhe vëzhguesit (parasezonale) 1000 1000

Turneu YDF në Maqedoni 2021 1000 1000

Superkupa e Kosovës 1000 1000



Aktiviteti në Kaçanik - Her World Her Rules 1000 1000

Turneu YDF në Rumani 2021 3000 3000

Aktiviteti për Krishtlindje - Her World Her Rules 1000 1000

Kompensimi dhe rimbursimi për shpenzimet e Kryetarit të FBK-së brenda vitit 20000 20000

Buxheti për rehabilitimin e basketbollistëve/eve të Kombëtareve të Kosovës 25000 25000

Shorti i FIBA Kampionateve Evropiane të Përfaqësueseve të Reja 2000 2000

Të paparashikueshme 5000 2500 5000 5000 10000 27500

Shpallja e me te mireve te vitit 5000 5000

Kampi ne Postojna te Sllovenise 1500 1500

Plani strategjik ( dizajni + lansimi) 1000 1000

Pajisje sportive per Perfaqesueset e Kosoves 10000 10000 20000

Aktiviteti për personat me aftësi të kufizuara 2000 2000

Shpërblimet për Superligën e Meshkujve dhe Superligën e Femrave 35000 35000

FIBA EuroBasket 2025 Parakualifikimet/Kosova A  40000 40000

Total expenses/overheads 41283.16 164553.16 56783.16 47603.16 77498.16 99163.16 237963.16 70963.16 28133.16 36233.16 81753.16 95763.16 1037692.92

Income 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total

Sponsorship 1000 26000 31000 6000 1000 26000 1000 1000 11000 1000 26000 1000 132000

Government Grants 0 0 63365.5 0 0 63365.5 0 0 63365.5 0 0 63365.5 253462

Partner Medial 50000 0 50000 0 0 50000 0 50000 0 0 200000

Te hyrat nga Kampionati Evropian U20, Div C 0 0 0 0 0 0 0 0 170000 0 0 0 170000

FIBA Girls Program 0 0 0 0 0 0 0 15000 0 0 0 0 15000

Youth Development Fund 40000 40000

Te hyrat nga PRNC Camp 4320 4320

Te hyrat nga organizmi I Bubble 88000 88000

Kontributi I FIBA-s per Perfaqesueset e Reja 28000 28000

Te hyrat nga klubet 6250 6250 6250 6250 6250 6250 6250 6250 50000

Projekte te reja 5000 5000 5000 5000 20000

Të hyrat nga SHTBK 1000 1000

Sponsore tjere 5000 25000 25000 25000 80000.00

Total Income 57250 124570 106615.5 87250 7250 119365.5 81000 61000 249365.5 85250 32250 70615.5 1081782

PROFIT 15966.84 -39983.16 49832.34 39646.84 -70248.16 20202.34 -156963.16 -9963.16 221232.34 49016.84 -49503.16 -25147.66 44089.08


